
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN THĂNG BÌNH 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /NQ-HĐND       Thăng Bình, ngày      tháng      năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm C  

thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2023 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THĂNG BÌNH 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 12 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

  Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

  Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 29 tháng 9 năm 2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về xây dựng trụ sở Công an xã, thị trấn thuộc Công an tỉnh Quảng 

Nam; 

Căn cứ Quyết định số 3019/QĐ-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 29 

tháng 9 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về xây dựng Trụ sở Công an xã, thị 

trấn thuộc Công an tỉnh. 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ- HĐND ngày 02 tháng 7 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân huyện về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của 

huyện Thăng Bình; Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2023 của 

HĐND huyện về bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của 

huyện Thăng Bình; Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2023 của 

HĐND huyện về bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023 của huyện Thăng Bình; 

Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2023 của HĐND huyện về kỳ 

họp thứ 10, HĐND huyện khóa XII nhiệm kỳ 2021-2026; Căn cứ Nghị quyết số 09 

/NQ-HĐND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của HĐND huyện về bổ sung kế hoạch đầu 

tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của huyện Thăng Bình; Nghị quyết số 

10/NQ-HĐND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của HĐND huyện về bổ sung kế hoạch 

đầu tư công năm 2023 của huyện Thăng Bình; 

Xem xét Tờ trình số 198/TTr-UBND ngày 29/6/2023 của UBND huyện 

Thăng Bình về việc Quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm C thuộc kế hoạch 

đầu tư công năm 2023; Báo cáo thẩm tra số …/BC-KTXH của Ban Kinh tế - Xã 

hội, HĐND huyện và ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND huyện. 
  

QUYẾT NGHỊ: 



Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư các dự án nhóm C thuộc kế hoạch đầu 

tư công năm 2023 của huyện Thăng Bình với 04 công trình:  

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 13.173 triệu đồng;  

- Nguồn vốn cân đối:  

+ Ngân sách tỉnh cấp theo Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của 

HĐND tỉnh: 5.582 triệu đồng; 

+ Ngân sách huyện cân đối trong kế hoạch đầu tư trung hạng giai đoạn 

2021-2025: 7.591 triệu đồng. 

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1.Giao UBND huyện thực hiện một số nội dung sau: 

a) Chỉ đạo chủ đầu tư và các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ 

hoàn thành các thủ tục đầu tư theo quy định; tăng cường công tác phối hợp và nâng 

cao trách nhiệm các chủ đầu tư, cơ quan, đơn vị có liên quan trong công tác lập, 

thẩm định hồ sơ thiết kế, dự toán. Trong đó, thẩm định chặt chẽ về sự phù hợp quy 

hoạch, mục tiêu, quy mô đầu tư, giải pháp kỹ thuật, tổng mức đầu tư… đảm bảo 

tính khả thi, hiệu quả dự án trước khi quyết định đầu tư. 

b) Kiểm soát chặt chẽ khối lượng, đơn gái, định mức và các chi phí đầu tư 

xây dựng nhằm tiết kiệm nguồn vốn và phát huy hiệu quả đầu tư; không điều chỉnh 

tăng tổng mức đầu tư dự án sau khi đã quyết định chủ trương đầu tư, trừ các dự án 

có lý do chính đáng. 

c) Nâng cao hiệu quả công tác quản lý dự án, tránh lãng phí, thất thoát trong 

quá trình đầu tư xây dựng công trình; tăng cường thanh tra, kiểm tra hạt động đấu 

thầu, giám sát chất lượng công trình. Thực hiện nghiêm kỹ luật, kỹ cương trong 

chấp hành pháp luật về đầu tư xây dựng. 

d) Tổ chức thực hiện đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu 

Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tăng cường giám sát quá 

trình triển khai thực hiện Nghị quyết. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Hội, đoàn thể huyện 

thực hiện tốt công tác phối hợp vận động hội viên, đoàn viên và các tầng lớp nhân 

dân tham gia thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình khóa XII, kỳ họp 

thứ 12 thông qua ngày 14 tháng 7 năm 2023./. 

Nơi nhận:                                                                      
- TTHĐND, UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở KH-ĐT, Văn phòng 

ĐĐBQH&HĐND tỉnh; 

- TVHU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan ban ngành, đoàn thể huyện; 

- HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn; 

- CVP, PCVP HĐND&UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu :VT-TH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Công Vỹ 



          Phụ lục  

DANH MỤC CÔNG TRÌNH QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND  ngày 14 tháng 7 năm 2023 của HĐND huyện) 

          ĐVT: Triệu đồng 

TT Ngành, lĩnh vực / Dự án 
Chủ đầu tư/Đại diện Chủ 

đầu tư 

Nhóm 

dự án 

Tổng 

mức 

đầu 

tư 

Cơ cấu nguồn vốn 

Thời gian 

thực hiện 

Phụ 

lục số 
Ngân 

sách 

huyện 

Ngân 

sách 

xã  

N.sách 

tỉnh 

  Tổng cộng     13.173 7.591 0 5.582     

I Hạ tầng đô thị Bình Minh     1.200 1.200 0 0     

1 

Điện chiếu sáng tuyến giao 

thông nối từ ĐT613 – Biển 

Tân An 

UBND xã Bình Minh C 1.200 1.200 0 0 2023-2024 01 

II Quản lý nhà nước     7.973 2.391 0 5.582     

1 Trụ sở công an xã Bình Dương 

UBND huyện Thăng 

Bình/Ban quản lý Dự án - 

Đô thị 

C 3.778 1.133 0 2.645 2023-2024 02 

2 Trụ sở công an xã Bình Quý 

UBND huyện Thăng 

Bình/Ban quản lý Dự án - 

Đô thị 

C 4.195 1.258 0 2.937 2023-2024 03 

III 
Khai thác quỹ đất và tái định 

cư   
  4.000 4.000 0 0   

  

1 

Khu dân cư nông thôn mới 

Tây Giang xã Bình Sa (Phục 

vụ GPMB dự án cầu Tây 

Giang) 

Trung tâm phát triển Quỹ đất 

và Công nghiệp dịch vụ 
C 4.000 4.000 0 0 2023-2024 04 



Phụ lục số  01 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ CÔNG TRÌNH 

Điện chiếu sáng tuyến giao thông nối từ ĐT613 – Biển Tân An 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND huyện) 

 

1. Dự án nhóm : C 

2. Chủ đầu tư : UBND xã Bình Minh 

3. Mục tiêu đầu tư: Từng bước xây dựng và hoàn thiện hệ thống hạ tầng kỹ 

thuật cho địa phương, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của địa phương gắn với 

đảm bảo an ninh - quốc phòng. Thúc đẩy quá trình hình thành và phát triển đô thị 

Bình Minh, tạo nên không gian đô thị khang trang, hiện đại. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Xây mới đường dây chiếu sáng đi nổi chiếu 

sáng tuyến giao thông nối từ ĐT613 – Biển Tân An. Chiều dài tuyến: Khoảng 

0,76Km. Dây cấp nguồn sử dụng cáp vặn xoắn ABC (4x35)mm2 (đấu nối nguồn điện 

đến tủ điện chiếu sáng) và cáp vặn xoắn ABC (5x25)mm2 (đấu nối từ tủ điện chiếu 

sáng đi đến các đèn chiếu sáng). Trụ dùng trụ bê tông ly tâm.  Đèn chiếu sáng đường: 

Đèn dùng đèn LED.  

5. Tổng mức đầu tư dự kiến: 1.200.000.000 đồng.                       

6. Nguồn vốn  đầu tư:  Ngân sách nhà nước cấp huyện. 

7. Địa điểm xây dựng: xã Bình Minh, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: năm 2023-2024. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Phụ lục số 02 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ CÔNG TRÌNH 

Trụ sở công an xã Bình Dương  

Hạng mục: Nhà làm việc, ăn, ở doanh trại; nhà xe 02 bánh;  

nhà tạm giữ phương tiện vi phạm hành chính và một số hạng mục khác 

 Địa điểm: Xã Bình Dương, huyện Thăng Bình. 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND huyện) 

 

1. Dự án nhóm : C. 

2. Chủ đầu tư : UBND huyện Thăng Bình; Đại diện Chủ đầu tư: Ban quản lý 

Dự án – Đô thị.   

3. Mục tiêu đầu tư : Xây dựng trụ sở Công an xã nhằm đảm bảo điều kiện làm 

việc, sinh hoạt, ở thường trực, nơi tiếp dân, tạm giữ hành chính, lưu trữ, bảo quản vật 

chứng … và các hạng mục thiết yếu khác theo quy định; đồng thời, dự lường khi có 

tình huống phức tạp về ANTT trên địa bàn cần huy động nhiều lực lượng để tăng 

cường thường trực tại Công an xã. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư:  

+ Nhà làm việc, ăn, ở doanh trại: Công trình dân dụng, cấp III, nhà 02 tầng. Kết 

cấu móng đơn, móng đôi, cột, dầm, sàn, cầu thang… bê tông cốt thép chịu lực. Sàn 

mái bằng bê tông cốt thép, trên lợp tôn, xà gồ thép. Tường xây gạch không nung, toàn 

bộ tường trát vữa xi măng, riêng tường bên trong khu vệ sinh ốp gạch ceramic. Nền 

và sàn nhà lát gạch ceramic, riêng khu vệ sinh lát gạch ceramic chống trượt. Trần khu 

vệ sinh bằng tấm thạch chống ẩm khung thép. Cửa đi, cửa sổ, vách cố định bằng 

nhôm kính, một số cửa dùng gỗ. Hệ thống cấp điện, cấp thoát nước,…hoàn chỉnh. 

+ Nhà xe 02 bánh: Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng khoảng 30m2. Kết cấu 

móng đơn bê tông cốt thép, trụ, vì kèo, xà gồ thép. Mái lợp tôn, nền bê tông. 

+ Nhà tạm giữ phương tiện vi phạm hành chính: Nhà 01 tầng, diện tích sàn xây 

dựng khoảng 27m2. Kết cấu móng đơn bê tông cốt thép, trụ, kèo, xà gồ thép, mái lợp 

tôn, nền bê tông. Cửa và tường bảo vệ bằng khung lưới B40, khung thép hộp. 

+ Các hạng mục phụ trợ: Sân thể thao; sân điều lệnh; sân đường bê tông nội bộ 

và các hạng mục cần thiết khác ... 

5. Tổng mức đầu tư dự kiến: 3.778.000.000 đồng.                        

6. Nguồn vốn  đầu tư:  Ngân sách tỉnh hỗ trợ 70% và ngân sách huyện 30%. 

7. Địa điểm xây dựng: xã Bình Dương, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: năm 2023 -2024. 

 
 
 



Phụ lục số 03 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ CÔNG TRÌNH 

Trụ sở công an xã Bình Quý  

Hạng mục: Nhà làm việc, ăn, ở doanh trại; nhà xe 02 bánh;  

nhà tạm giữ phương tiện vi phạm hành chính và một số hạng mục khác 

 Địa điểm: Xã Bình Quý, huyện Thăng Bình. 

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND huyện) 

1. Dự án nhóm : C. 

2. Chủ đầu tư : UBND huyện Thăng Bình; Đại diện Chủ đầu tư: Ban quản lý 

Dự án – Đô thị.   

3. Mục tiêu đầu tư : Xây dựng trụ sở Công an xã nhằm đảm bảo điều kiện làm 

việc, sinh hoạt, ở thường trực, nơi tiếp dân, tạm giữ hành chính, lưu trữ, bảo quản vật 

chứng,… và các hạng mục thiết yếu khác theo quy định; đồng thời, dự lường khi có 

tình huống phức tạp về ANTT trên địa bàn cần huy động nhiều lực lượng để tăng 

cường thường trực tại Công an xã. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư:  

+ Nhà làm việc, ăn, ở doanh trại: Công trình dân dụng, cấp III, nhà 02 tầng. Kết 

cấu móng đơn, móng đôi, cột, dầm, sàn, cầu thang… bê tông cốt thép chịu lực. Sàn 

mái bằng bê tông cốt thép, trên lợp tôn, xà gồ thép. Tường xây gạch không nung, toàn 

bộ tường trát vữa xi măng, riêng tường bên trong khu vệ sinh ốp gạch ceramic. Nền 

và sàn nhà lát gạch ceramic, riêng khu vệ sinh lát gạch ceramic chống trượt. Trần khu 

vệ sinh bằng tấm thạch chống ẩm khung thép. Cửa đi, cửa sổ, vách cố định bằng 

nhôm kính, một số cửa dùng gỗ. Hệ thống cấp điện, cấp thoát nước,…hoàn chỉnh. 

+ Nhà xe 02 bánh: Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng khoảng 30m2. Kết cấu 

móng đơn bê tông cốt thép, trụ thép ống D100 dày 3mm, kèo thép ống D100 dày 

3mm, xà gồ thép. Mái lợp tôn lạnh mạ màu dày 0,45mm, nền bê tông. 

+ Nhà tạm giữ phương tiện vi phạm hành chính: Nhà 01 tầng, diện tích sàn xây 

dựng khoảng 27m2. Kết cấu móng đơn bê tông cốt thép, trụ thép ống D100 dày 3mm, 

kèo thép ống D100 dày 3mm, xà gồ thép C100x50x2mm. Mái lợp tôn lạnh mạ màu 

dày 0,45mm. Nền bê tông cấp độ bền B15 (mác 200) đá 1x2. Cửa và tường bảo vệ 

bằng khung lưới B40, khung thép hộp 60x60x1,1mm. 

+ Các hạng mục phụ trợ: Sân thể thao; sân điều lệnh; sân đường bê tông nội bộ. 

Kết cấu sân bê tông cấp độ bền B15 (mác 200) đá 1x2 tạo dốc 1% về hố thu nước, kẻ 

roan chống nứt kích thước 3mx3m, bên dưới có lót giấy dầu cách ly và các hạng mục 

cần thiết khác... 

5. Tổng mức đầu tư dự kiến: 4.195.000.000 đồng.                       

6. Nguồn vốn  đầu tư:  Ngân sách tỉnh hỗ trợ 70% và ngân sách huyện 30%. 

7. Địa điểm xây dựng: xã Bình Quý, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: năm 2023 -2024. 



Phụ lục số 04 

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ CÔNG TRÌNH 

Khu dân cư nông thôn mới Tây Giang xã Bình Sa  

(phục vụ GPMB dự án cầu Tây Giang) 

Địa điểm: xã Bình Sa, huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam. 

 (Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND huyện) 
 

1. Dự án nhóm: C. 

2. Chủ đầu tư: Trung tâm phát triển Quỹ đất và Công nghiệp - dịch vụ. 

3. Mục tiêu đầu tư: Phục vụ bố trí tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng bởi 

dự án Cầu Bình Sa đi Bình Hải (cầu Tây Giang), huyện Thăng Bình phải di dời.  

4. Quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng khu dân cư với tổng diện tích khoảng 

0,22ha, xây dựng đồng bộ các hệ thống hạ tầng kỹ thuật: Giao thông, san nền, thoát 

nước mưa, thoát nước thải, cấp điện, cấp nước, cây xanh và các hạng mục khác. 

5. Tổng mức đầu tư dự kiến: 4.000.000.000 đồng.                       

6. Nguồn vốn  đầu tư:  Ngân sách nhà nước cấp huyện. 

7. Địa điểm xây dựng: xã Bình Sa, huyện Thăng Bình. 

8. Thời gian thực hiện: năm 2023 - 2024. 

 


